



## Municipalidad de Naranjal

INTENDENCIA MUNICIPAL

Tel.: 0676-320011/24

e-mail: municipalidadnaranjal@gmail.com

### CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

LPN N° 01/2025 “Construcción de 3 Aulas en la Universidad Nacional del Este Filial Naranjal, con  
Financiamiento del 30% de la Ley 7264/24 (Compensaciones), Plurianual ejercicios 2025 y 2026  
”, con ID N° 465002

ANEXO- B - 02- 08

Ítem	Cod. CAT.	Descripción del Bien	Atributos	Cantidad	BENIGNO OROSMAN BAEZ MARTINEZ		ARCELIA ELVIRA GUNTHER KAHER		SILVIO ANDRES BRIZUELA PEDOTTI	
					Precio unitario (IVA incluido)	Precio Total	Precio unitario (IVA incluido)	Precio Total	Precio unitario (IVA incluido)	Precio Total
1	82101502-004	Cartel de obra de estructura metálica (1,00 x 2,00) m	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	2,00	700.000	1.400.000	720.000	1.440.000	648.000	1.296.000
2	72131601-002	Obrador	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	20,00	250.000	5.000.000	225.000	4.500.000	202.500	4.050.000
3	72131601-9974	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	301,15	12.000	3.613.800	10.800	3.252.420	9.720	2.927.178
4	72153505-001	Limpieza y preparación del terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	370,00	20.000	7.400.000	17.820	6.593.400	16.038	5.934.060
5	72141511-001	Excavación	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	35,00	135.000	4.725.000	121.500	4.252.500	109.350	3.827.250
6	72131601-004	Zapata de H° A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	3,75	3.000.000	11.250.000	2.700.000	10.125.000	2.430.000	9.112.500
7	72131601-004	Columna de H° A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	5,30	3.200.000	16.960.000	2.880.000	15.264.000	2.592.000	13.737.600
8	72131601-004	Encadenado inferior e superior de H° A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	6,90	3.200.000	22.080.000	2.880.000	19.872.000	2.592.000	17.884.800
9	72131601-004	Dintel de H° A° sobre aberturas	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	2,00	3.200.000	6.400.000	2.655.000	5.310.000	2.389.500	4.779.000
10	72131601-005	Mampostería de nivelación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	60,00	200.000	12.000.000	173.250	10.395.000	155.925	9.355.500

11	72102905-001	Relleno y compactación de tierra colorada	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	55,00	150.000	8.250.000	135.000	7.425.000	121.500	6.682.500
12	72131601-006	Aislación horizontal asfáltica	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	122,80	75.000	9.210.000	67.500	8.289.000	60.750	7.460.100
13	72131601-005	Mampostería de elevación 15 cm de ladrillo huecon de 6 agujeros	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	370,00	138.001	51.060.370	123.215	45.589.550	110.893	41.030.410
14	72131601-008	Revoque exterior e interior	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	775,00	58.000	44.950.000	52.200	40.455.000	46.980	36.409.500
15	72131601-007	Cubierta de chapa termoacústica, trapezoidal superior color teja panel inferior liso color blanco y con núcleo de poliuretano inyectado, espesor 40 mm. Sobre correa de perfil rectangular 80x40x2 mm. Según detalle de plano	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	358,00	498.000	178.284.000	441.000	157.878.000	396.900	142.090.200
16	72101903-001	Cumbrera	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	31,15	220.000	6.853.000	189.000	5.887.350	170.100	5.298.615
17	72101903-001	Babetas de terminación con chapa galvanizada N° 27	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	22,80	153.000	3.488.400	130.500	2.975.400	117.450	2.677.860
18	72131601-009	Contrapiso de H°	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	289,00	75.000	21.675.000	63.900	18.467.100	57.510	16.620.390
19	72131601-009	Carpeta de nivelación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	289,00	50.000	14.450.000	42.300	12.224.700	38.070	11.002.230
20	72131601-009	Cerámica rectificada de alto trafico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	289,00	143.500	41.471.500	121.500	35.113.500	109.350	31.602.150
21	72101607-005	Zócalo cerámico (EMBUTIDO)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	135,00	55.000	7.425.000	49.500	6.682.500	44.550	6.014.250
22	72131601-009	Guarda Obra Baldoson de Hormigón con Contrapiso y cordón de ladrillo común	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	75,00	135.000	10.125.000	114.300	8.572.500	102.870	7.715.250
23	72131601-9984	Rampa de hormigón	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	950.000	950.000	819.000	819.000	737.100	737.100
24	72102602-005	Puerta de aluminio con marco y contramarco de 1,00x2,10 m	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	3,00	2.100.000	6.300.000	1.800.000	5.400.000	1.620.000	4.860.000
25	72102602-005	Ventana de vidrio templado de 8 mm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	18,00	880.000	15.840.000	765.000	13.770.000	688.500	12.393.000
26	72102402-001	Pintura exterior y interior con sellador, enduido acrílico y pintura látex a dos manos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	775,00	64.000	49.600.000	54.000	41.850.000	48.600	37.665.000

27	72102402-001	Pintura ultra piso	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	75,00	50.500	3.787.500	44.550	3.341.250	40.095	3.007.125
28	72102402-001	Pintura canaletas y bajada, antióxido y pintura final	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	98,00	36.000	3.528.000	31.500	3.087.000	28.350	2.778.300
29	72101603-002	Canaletas metálica chapa N° 24	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	62,30	140.000	8.722.000	117.000	7.289.100	105.300	6.560.190
30	72101603-002	Canaleta bajada metálica chapa N° 24	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	35,50	140.000	4.970.000	117.000	4.153.500	105.300	3.738.150
31	72131601-001	Conexión a red según reglamento de ANDE	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	3.500.000	3.500.000	3.150.000	3.150.000	2.835.000	2.835.000
32	72131601-001	Tablero seccional	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	3,00	2.150.000	6.450.000	1.800.000	5.400.000	1.620.000	4.860.000
33	72131601-001	Circuito eléctrico	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	6,00	1.380.000	8.280.000	1.170.000	7.020.000	1.053.000	6.318.000
34	72131601-001	Bocas de luces y tomas corriente, Incluye colocación de electroducto y cableado con cables de 2 mm y 4 mm (a ser determinados por la fiscalización)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	55,00	195.000	10.725.000	175.500	9.652.500	157.950	8.687.250
35	72102201-003	Fluorescentes led de 40 whtas doble	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	27,00	240.000	6.480.000	216.000	5.832.000	194.400	5.248.800
36	72131601-001	Circuito para AA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	3,00	915.000	2.745.000	765.000	2.295.000	688.500	2.065.500
37	72102602-011	Pizarra con marco y porta pincel de aluminio a lo largo	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	3,00	2.050.000	6.150.000	1.755.000	5.265.000	1.579.500	4.738.500
38	72131601-013	Limpieza final de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	3.230.487	3.230.487	3.239.815	3.239.815	2.916.019	2.916.019
<b>Total</b>						<b>629.329.057</b>		<b>552.128.085</b>		<b>496.915.277</b>

Responsable de UOC